Ad quos verus: Durateum, inquit, vocavit equum illum Trojanum perite & eleganter quæ Græca vox & pœtica lignum significat. Et sanè Durateon etiam vocat Herodotus lib. IIX. Od sic inquit:

Αἰὲν ἄγρ' ἔθ' με πῶς ἦν καὶ ἴππυ κῶσμον ἄνεσθαι
 ἐβρατεκ τὸν ἐπέος ἐπέησεν σὺν Ἀθήνῃ.

Et paulò post idem:

Δυράτειον μίγαν ἴππων ὄθεια το πάντες ἄεσσι.

Vulgoq; eundem non durateon sed durion communiore lingua, sicut etiam poeta Aristophanes. Imò addit Carrio: Pausanias in Atticis eundem equum vocat Durium, Epeiq; fuisse machinam bellicam ad confringendos muros. Durium autem pro Durateo veteribus usurpatum, si monstratis locis Carrio cum Politiano probasset major ipsis fides merito adhiberetur. Quæ etiam sententia non adeo improbanda, majoriq; fide nixa, quàm ut à Gervartio in notis ad Statium traduci debeat. Dicit enim noctem Doricam vocari quæ Doros Trojà potiti sine. Sed enim vero aliam mihi rationem invenisse videor. Quid enim? si pro nox Duria

Dania legatur *nox Dulia*? Certè Græci δὲλιον ἡμας dicunt, & est hic dies idem, qui aliàs vocatur δρομιάφιον ἡμας & quod ἀμφιδρομία. Nam hoc die, quaterat septimus, unde & ἑβδομη vocata, pueris olim nomina imponere solitos veteres, testis est Aristoteles lib. 7. cap. 12. de histor. animal, ubi ita ille: πλεῖστα δὲ ἀναιρέται ὡς τῆς ἑβδομῆς διὸ καὶ τὸ ὄνομα & τότε πηρεται, ὡς πιστεύοντες ἦδη τῇ σωτηρίᾳ. Unde diem illum celebrantes ἑβδομοδύεες dicebantur. Eiusdem sententiæ fuit Lyfias Rhetor, qui in illa oratione cōtra Eteoclem de pecunia (nisi spuria illa sit, dubitante inter alios Harpocrate ἡμεῖς ε) die septimo imposta fuisse pueris nomina ab antiquis retulerat. Caterum unum esse δρομιάφιον ἡμας & δὲλιον ἡμας item ἀμφιδρομία testis est Hezychius omni exceptione major. Δρομιάφιον ἡμας inquit, ἀμφιδρομία: ἐστὶ δὲ ἡμερῶν ἐπτα διὰ τῆς ἡλίσεως, ἐν ἧ τὸ βριφθὸν βασιλεύοντες ὡς τὴν ἐπιαν γυναι τρέχουσι. Est ergo *nox Dulia*, quæ Aeneæ lucis & vitæ auspiciū dedit, quæq; ille Sacris Nominalibus initiatus est. Illam *immotis manere lustris* dicit Poëta, hoc est æternam dedit se seriem & durationem genti Aeneadum. Trahenda enim hæc Poëtæ verba ad v. seq. non ad præteritum. Confer Harpocr. in voce ἀμφιδρομία, δεκατ' ἑν, ἑβδομοδύεες. Et Maslacum in Notis. Nos explicatiora dabimus si Deus vitam & vires suffecerit, ut promissas ad eum Autorem curas proferamus.

V. 580. PANDITUR HINC TOTIS IN NOCTEM CARBASUS ALIS) Sæpe Navibus tribuntur, quæ propriè de volucibus usurpantur. Sic Casiodorus V. Variar. *Vela alas Navium facientia, linum volatile, quidam spiritus currentium carinarum, prænuntia mercium, auxilia quietæ Nautarum, quorum beneficium conspiciunt otiosi, quod à celerissimis avibus vix probatur impleri.* Sic Jasona Medæe mater lib. II. eleganter vocat